
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

20/2022

18/02/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2022
Pregão presencial
6/2022 - PR
20/2022

Serviço de Comunicação Multimídia para a prestação de serviços de conexão à rede
mundial de computadores (INTERNET) via Fibra Óptica, distribuídos nas repartições
públicas do município de Marema, incluídos equipamentos em comodato, instalação,
conforme especificações técnicas da ANATEL

Participante: POLLI COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Internet Prédio Administrativo 1 (60MB) - Link de internet via Fibra óptica
(GPON) com banda de no mínimo 60MB (60 MBPS para download e 60
MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Prédio Administrativo 1,
situado a Rua Vidal Ramos, nº 357)

12,000 MÊS 80,7005 968,41

2 Internet Unidade Saúde 150 MB) - Link de internet via Fibra óptica (GPON)
com banda de no mínimo 150MB (150 MBPS para download e 150 MBPS
para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido. (Unidade Saúde, situado a Rua
Voluntários da Pátria nº 177)

12,000 MÊS 90,75 1.089,00

3 Internet Praça Municipal (90MB) - Link de internet via Fibra óptica (GPON)
com banda de no mínimo 90MB (90 MBPS para download e 90 MBPS para
upload), com no mínimo 1 IP fixo válido. (Praça Municipal)

12,000 MÊS 85,75 1.029,00

4 Internet PETI (60MB) - Link de internet via Fibra óptica (GPON) com banda
de 60MB no mínimo (60 MBPS para download e 60 MBPS para upload), com
no mínimo 1 IP fixo válido. (Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos – PETI, situado a Rua Voluntários da Pátria nº 325)

12,000 MÊS 80,7005 968,41

5 Internet Garagem de Máquinas (60MB) - Link de internet via Fibra óptica
(GPON) com banda de no mínimo 60MB (60 MBPS para download e 60
MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Garagem de Maquinas,
situado a Rua João Gaspari, nº 35)

12,000 MÊS 80,705 968,46

6 Internet Núcleo Escolar de Marema (150MB) - Link de internet via Fibra
óptica (GPON) com banda de no mínimo 150MB (150 MBPS para download
e 150 MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Núcleo Escolar de
Marema, situado a Rua Vidal Ramos, n° 517)

12,000 MÊS 90,75 1.089,00

7 Internet Creche Portinha do Futuro (60MB) - Link de internet via Fibra óptica
(GPON) com banda de no mínimo 60MB (60 MBPS para download e 60
MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Creche Portinha do
Futuro, situado a Rua Hercílio Luz, nº 65)

12,000 MÊS 80,70 968,40

8 Internet CRAS (60MB) - Link de internet via Fibra óptica (GPON) com banda
de no mínimo 60MB (60 MBPS para download e 60 MBPS para upload), com
no mínimo 1 IP fixo válido (Centro de Referência da Assistência Social –
CRAS, situado a Rua Ipiranga nº 860)

12,000 MÊS 80,70 968,40



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

9 Internet Conselho Tutelar (60MB) - Link de internet via Fibra óptica (GPON)
com banda de no mínimo 60MB (60 MBPS para download e 60 MBPS para
upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Conselho Tutelar, situado a Rua
Lauro Muller nº 292)

12,000 MÊS 80,70 968,40

10 Internet Centro Administrativo Municipal (300MB) - Link de internet via Fibra
óptica (GPON) com banda de no mínimo 300MB (300 MBPS para download
e 300 MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Centro
Administrativo Municipal, situado a Rua João Gaspari, nº 69)

12,000 MÊS 114,605 1.375,26

11 Internet Departamento Identificação (60MB) - Link de internet via Fibra óptica
(GPON) com banda de no mínimo 60MB (60 MBPS para download e 60
MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Departamento de
Identificação)

12,000 MÊS 80,705 968,46

12 Internet Câmera de Vigilância Giacomo Duz (30MB) - Link de internet via
Fibra óptica (GPON) com banda de no mínimo 30MB (30 MBPS para
download e 30 MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Câmera
de vigilância, Rua Lauro Muller, esquina Rua Giacomo Duz, saída Treze de
Maio)

12,000 MÊS 75,70 908,40

13 Internet Câmera Vigilância Portal Municipal (30MB) - Link de internet via
Fibra óptica (GPON) com banda de no mínimo 30MB (30 MBPS para
download e 30 MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido Câmera
de vigilância Portal Municipal)

12,000 MÊS 75,70 908,40

14 Internet Câmera Vigilância Estádio Municipal (30MB) - Link de internet via
Fibra óptica (GPON) com banda de no mínimo 30MB (30 MBPS para
download e 30 MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido Câmera
de vigilância Campo Municipal

12,000 MÊS 75,70 908,40

15 Internet Câmera de Vigilância Rua José Gaspari (30MB) - Link de internet via
Fibra óptica (GPON) com banda de no mínimo 30MB (30 MBPS para
download e 30 MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Câmera
de vigilância, situa a Rua Júlio de Castilho esquina com Rua José Gaspari,
Saída Barra do Chapecozinho)

12,000 MÊS 75,70 908,40

16 Internet Academia de Saúde (60MB) - Link de internet via Fibra óptica
(GPON) com banda de no mínimo 60MB (60 MBPS para download e 60
MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Academia de Saúde,
situada a Rua Pedro Alvares Cabral, nº 241)

12,000 MÊS 80,70 968,40

17 Internet Centro Múltiplo Uso (60MB) - Link de internet via Fibra óptica
(GPON) com banda de no mínimo 60MB (60 MBPS para download e 60
MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Centro Multiplo Uso,
situada a Rua Vidal Ramos nº 399)

12,000 MÊS 80,70 968,40

18 Internet Ginásio Municipal Ulisses Guimarães (60MB) - Link de internet via
Fibra óptica (GPON) com banda de no mínimo 60MB (60 MBPS para
download e 60 MBPS para upload), com no mínimo 1 IP fixo válido (Ginásio
Municipal Ulisses Guimarães, situado a Rua Julio de Castilho, nº 544)

12,000 MÊS 80,70 968,40

Total do Participante: 17.900,00

Total Geral: 17.900,00

MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00 R$ 3.060,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 7.560,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 3.060,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00 R$ 15.420,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 14.580,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 13.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 6.120,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 12.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 7.560,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

07/03/2022Marema,

Mauri Dal Bello


